
4034 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 26-1-2018                                                 

 

 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  28 dicembre 2017, n. 2332 
Comune di San Severo (FG) - Devoluzione del finanziamento di € 3.083.600,00 per la realizzazione di n. 20 
alloggi di E. R. P., ad opera dell’A. R. C. A. Capitanata (già I.A.C.P. di Foggia) ricadenti nel P. E. E. P. – comparto 
“C” e ubicati in via Giovanni Guareschi e via Mario Carli. 

L’Assessore alla Pianificazione Territoriale Prof. Alfonso Pisicchio sulla base dell’istruttoria espletata dalla 
Sezione Politiche Abitative, di seguito esplicitata, confermata dal Dirigente della Sezione, riferisce: 

VISTO CHE: 

- con Deliberazione di Giunta Regionale n. 870 del 19/06/2006, pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Puglia n. 81 del 29/06/2006, è stato approvato il bando di gara dei Programmi Integrati di Riqualificazione 
delle Periferie “PIRP” per il finanziamento di interventi di realizzazione/riqualificazione delle infrastrutture e 
dell’edilizia residenziale pubblica e privata; 

- con deliberazione n. 641 del 23.04.2009 la Giunta Regionale ha ritenuto ammissibile, tra gli altri, il programma 
P. I. R. P. proposto dal Comune di San Severo, che prevedeva opere per un importo complessivo pari a € 
44.594.396,00, di cui € 3.083.600,00 a carico della Regione Puglia; 

- con nota regionale n. 4234 del 26.09.2011 il Comune in questione, dato il notevole tempo trascorso dalla 
data di localizzazione, era stato invitato a relazionare in merito allo stato di attuazione del programma, nonché 
a comunicare a questo Assessorato eventuali motivi ostativi all’attuazione dello stesso; 

- con nota di riscontro n. 761 del 02.11.2011, il Comune di San Severo comunicava sostanzialmente, che 
il programma di che trattasi aveva subito notevoli rallentamenti nella sua operatività a seguito di alcune 
vicende giudiziarie che avevano interessato il soggetto attuatore privato, confermando comunque la volontà 
dell’A. C. di voler realizzare il programma P. I. R. P.; 

- con successiva nota n. 380/2012/GAB del 03.07.2012 il Comune di San Severo, nel relazionare sullo stato 
di attuazione del programma in questione, comunicava di avere avviato una serie di procedure riguardanti 
la variante al P. I. R. P. originario e del relativo progetto preliminare e la stipula del Protocollo d’Intesa con 
un nuovo soggetto privato, precisando che la variante al P. I. R. P. sarebbe stata sottoposta all’approvazione 
del Consiglio Comunale e che ad avvenuta approvazione sarebbe stata trasmessa alla Regione Puglia, il tutto 
finalizzato alla sottoscrizione dell’Accordo di Programma tra la Regione Puglia e il Comune di San Severo; 

- questa Sezione, rilevato che non era stato dato alcun seguito alla rimodulazione e relativa approvazione del 
nuovo programma, né tantomeno risultava sottoscritto il prodromico “Accordo di Programma” tra questa 
Regione e il Comune, al fine di concludere il procedimento relativo al Programma Integrato di Riqualificazione 
delle Periferie del Comune di San Severo (FG), evidenziava (a seguito di incontri tenutisi presso la competente 
struttura Regionale) che avrebbe proceduto a revocare il finanziamento regionale dell’importo complessivo 
di € 3.083.600,00; 

- Con nota n. 18784 del 30.08.2016 il Comune di San Severo ha trasmesso copia della deliberazione n. 195 del 
22-08-2016, con la quale la Giunta Comunale ha approvato e determinato quanto di seguito riportato: 

1) di dare atto della mancata sottoscrizione del prodromico accordo di programma con la Regione Puglia e, 
per l’effetto, dell’attuazione del P. I. R. P. per quanto in premessa illustrato; 

2) di dare atto che il Comune di San Severo (FG) rientra nell’elenco dei comuni A.T.A. (Alta Tensione Abitativa); 



4035 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 26-1-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

 
 

 

 

3) di ritenere, come in effetti ritiene, pienamente ancora sussistenti le finalità e gli obiettivi sociali posti 
alla base del programma di edilizia residenziale pubblica originariamente previsto all’interno del PIRP, in 
considerazione dell’ultimo bando per l’assegnazione di alloggi pubblici la cui graduatoria non è stata ancora 
esaurita per indisponibilità di alloggi; 

4) di richiedere formalmente alla Regione Puglia – Assessorato Assetto del Territorio – Settore ERP, la 
devoluzione della pertinente parte di finanziamento P.I.R.P, di importo pari ad €. 3.083.600,00, da destinare 
alla realizzazione di nuovi alloggi di E.R.P Sovvenzionata previo convenzionamento con l’A.R.C.A. Capitanata 
(ex I.A.C.P. prov. di Foggia) da individuare quale soggetto attuatore; 

5) di prevedere, in accordo con l’Assessorato Regionale competente, la delocalizzazione delle aree di intervento 
a condizione che i nuovi suoli siano già nella effettiva disponibilità giuridica dell’Ente Comunale, in termini 
patrimoniali e di destinazione urbanistica; 

6) di dichiarare, come dichiara, la disponibilità attuale di n. 2 (due) lotti di suolo, di proprietà comunale, 
ricadenti all’interno del P. E. E. P. - comparto “C” , ubicati in via Giovanni Guareschi e via Mario Carli, come da 
planimetria allegata; 

7) di approvare per quanto di propria competenza, come in effetti approva, il piano di fattibilità economica 
elaborato dall’ARCA Foggia unitamente alle competenti strutture comunali, sintetizzato nel Q. T. E. allegato 
alla presente deliberazione così da farne parte integrante e sostanziale; 

8) di prevedere, come prevede, la possibilità di destinare gli oneri di urbanizzazione primari, derivanti dal 
realizzando programma di edilizia pubblica, alla riqualificazione di aree periferiche ivi compresa quella della 
zona di San Berardino; 

9) di autorizzare il Dirigente dell’Area V alla trasmissione degli atti costituenti la variante del PIRP alla Regione 
Puglia, in plico chiuso ed al seguente indirizzo: Regione Puglia – Assessorato Assetto del Territorio – Settore 
ERP - Via Gentile – Bari; 

10) di demandare al Dirigente Area V – Urbanistica e SUAP – per tutti gli adempimenti consecutivi e connessi 
alla presente deliberazione; 

11) di dichiarare la presente, con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma 4, D. L.vo n. 267/2000. 

- Con nota n. 1751/U del 18.05.2017 la Sezione Politiche Abitative ha notificato al Comune di San Severo 
l’emissione del provvedimento finale di revoca del finanziamento regionale dell’importo di € 3.083.600,00 in 
quanto non è stato dato seguito alla rimodulazione e relativa approvazione del programma, né tantomeno 
risulta sottoscritto il prodromico “Accordo di Programma” tra questa Regione e il Comune, ai fini dell’efficacia 
dello stesso P. I. R. P.. 

RILEVATO: 
- che nella citata nota 18784/2016, il Comune di San Severo formalizzava specifica richiesta all’Assessorato 
alla Pianificazione Territoriale della Regione Puglia di finanziamento di alloggi di Edilizia Residenziale con la 
devoluzione dell’originario finanziamento di pari importo previsto nell’ambito del P. I. R. P. da realizzarsi a cura 
dell’A. R. C. A. Capitanata; 

- che con nota 15033/17 del 21.06.2017 l’A. R. C. A. Capitanata trasmetteva la documentazione inerente la 
realizzazione di un intervento di nuove costruzioni di n. 20 alloggi di E. R. P. per un importo complessivo di € 



4036 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 26-1-2018                                                 

 

 

 

3.083.600,00, composta dal Q. T. E., stralcio planimetrico con individuazione dell’area di intervento e pianta 
piano tipo ; 

CONSIDERATO: 

- che il Comune di San Severo presenta una situazione di mancato disagio abitativo dovuto anche a scarsità di 
offerta abitativa per le fasce sociali a basso reddito; 

- che il numero delle famiglie beneficiarie del bando a sostegno della locazione ai sensi della L. n. 431/98 
come da risultanze dell’ultimo bando pervenuto in data 10-10-2017 è pari a 204 nuclei familiari; 

- che il numero dei soggetti utilmente inseriti in graduatoria di assegnazione di alloggi di Edilizia Residenziale 
Pubblica Sovvenzionata, redatta ai sensi della L. R. n. 10/2014, trasmesso dal Comune in data 3 ottobre 2017, 
risulta essere pari a 237 nuclei familiari e quindi superiore al numero di famiglie richiedenti il sostegno alla 
locazione; 

Per le motivazioni innanzi riportate, rilevato quanto approvato e deliberato sia dal Comune di San Severo che 
dall’A. R. C. A. Capitanata, si ritiene di poter accogliere la richiesta formulata dal Comune per soddisfare il 
fabbisogno abitativo e di proporre alla Giunta Regionale l’autorizzazione della devoluzione del finanziamento 
di € 3.083.600,00 per la realizzazione di n. 20 alloggi di E. R. P., ad opera dell’A. R. C. A. Capitanata (già I.A.C.P. 
di Foggia) ricadenti nel P. E. E. P. - comparto “C” e ubicati in via Giovanni Guareschi e via Mario Carli, come 
da planimetria allegata e in conformità sia del Q. T. E. che della pianta del piano tipo allegati alla presente 
deliberazione, così da farne parte integrante e sostanziale. 

COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L. R. N. 28/2001 E D.LGS N. 118/2011 E SS. MM. E II. 
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e dalla 
stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale. 

Vista la L. R. n. 7 del 4/2/97, art. 4, comma 4, punto a) l’Assessore sulla base delle risultanze istruttorie 
innanzi illustrate propone alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale. 

LA GIUNTA 

Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore alla Pianificazione Territoriale, Prof. Alfonso 
Pisicchio; 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario Istruttore e dal Dirigente della 
Sezione Politiche Abitative; 
- a voti unanimi espressi nei modi di legge, 

DELIBERA 

- di fare propria e approvare la relazione e la proposta dell’Assessore alla Pianificazione Territoriale riportata 
in premessa; 

- di accogliere la richiesta formulata dal Comune di San Severo (FG) consistente nella devoluzione del 
finanziamento di € 3.083.600,00 per la realizzazione di n. 20 alloggi di E. R. P., ad opera dell’A. R. C. A. 
Capitanata (già I.A.C.P. di Foggia) ricadenti nel P. E. E. P. - comparto “C” e ubicati in via Giovanni Guareschi e 
via Mario Carli, come da planimetria allegata e in conformità del Q. T. E. e della pianta del piano tipo allegati 
alla presente deliberazione così da farne parte integrante e sostanziale; 



4037 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 26-1-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

  

- di disporre che l’ Arca Capitanata dovrà trasmettere alla Sezione Politiche Abitative la “Convenzione da 
stipulare tra la stessa A.R.C.A e il Comune, i Programmi Esecutivi di Intervento (PEI) e il Q. T. E. del progetto 
esecutivo relativo al cantiere localizzato; 

- di assegnare all’ Arca Capitanata il termine di mesi 13 per pervenire all’inizio dei lavori, così come dispone l’art. 
1 comma 2 della L. 136 del 30.04.1999, a decorrere dalla data di pubblicazione del presente provvedimento 
sul B.U.R.P.; 

- di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento sul B. U. R. P..

      IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA  IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
              CARMELA MORETTI  MICHELE EMILIANO 



4038 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 26-1-2018                                                 

CA CAPI TANATA 
_L-\G ENZIA REGIONALE per la CASA e l' ABITARE 

Via Romolo Caggese 2 - 7112 1 Foggìa 

Sellare Tecnico. V.O. Prog.App/AT 

Arca Capitanata 
Protocollo 0015033/17 

Parfita IVA 00131190712 

Alla Regione Puglia 
Del 21/D6/2D17 Partenza 

~11~11111~111111111~11 

Assessorato Qualità del Territorio 
Servizio Politiche Abitative 
Via Gentile, 52 
70126 - Bari 

PE : ufficio.orca@pec.rupar.puglia.it 

OGGETTO: 
Realizzazione di n. 20 alloggi di e.r.p. nel Comune di an Severo (Fg). 
Finanziamento:€ 3.083.600,00. 
Trasrrùssi ne documentazione. 

i trasmette la sotto elencata documentazione: 

- Quadro Tecnico Economico· 
- Planimetria individuazione area d' intervento; 
- Pianta piano tipo. 

www.arcacapi 1ana1a.gov.i 1: 

L'Ufficio Relazioni con il Pubblico d1 ARCA Capitanata è aperto nei giorni: 
lunedl - mercoledì dalle ore 8,30 alle ore 11,30 
martedì - giovedì dalle ore 16, 00 alle ore 17,30 

A 



4039 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 26-1-2018                                                                                                                                                                                                                       

s 
N 

Codice 

Quadro Tecnico Economico per interventi 
di edilizia residenziale pubblica 

EDILIZIA SOVVENZIONATA 
NUOVE COSTRUZIONI 

Provincia Comune Legge Bien N. progressivo Sub 

I I I I I I 
INFORMAZIONI INERENTI LA COMPILAZIONE DEL QTE 

FASI DATA GENERALITA' E QUALIFICA DEL COMPILATORE FIRMA DEL COMPILATORE 

STUDIO DI FATIIBILITA· TEC-ECON. lng. Anton!o VERRASTRO 

PROGElTO DEFINITIVO 

PROGETTO ESECUTIVO 

AGGIUDICAZIONE 

STATO FINALE 

COLLAUDO 

Q 1 LOCALIZZAZIONE 

REGIONE Puglia PROVINCIA FG I COMUNE San Severo 

LOCALITA'NIA Via Giovanni Guareschi 

EVENTUALE RILOCALIZZAZIONENIA 

Q 2 DATI DI PROGETTO 

LEGGE ART. I 
ENTE ATTUATORE ARCA CAPITANATA -

DESTINAZIONE 

LOCALIZZAZIONE del 

EVENTUALE RILOCALIZZAZIONE disposta con .................................. del ............... .. 

PROGETTO approvato con .................................. del ............... .. 

PARERE CONFORME DELLA COMMISSIONE EDILIZIA n ....................................................... del ............... .. 

PERMESSO DI COSTRUIRE n ....................................................... del ............... .. 

COSTO TOTALE (comprensivo di IVA) EURO 3.083.600,00 

Q 3 DATI DI FINANZIAMENTO 

PROVV. N. DEL EURO LEGGE 

3 083 600,00 

SN1 



4040 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 26-1-2018                                                 

Q
 4

 
D

A
T

I 
M

E
T

R
IC

I 
E

 
P

A
R

A
M

E
T

R
IC

I 
D

I 
P

R
O

G
E

T
T

O
 

~

P
. 

D
 

G
I 

M
 

I~
 

I 
,s

,o
om

• 
I d

a4
6,

01
 

da
 6

0,
01

 
da

70
,0

1 
d

n
 9

5 0
01

 
:a

 i!
I0

,0
1)

 m
* 

a7
D

,D
D

 m
2 

~ 
SS

,0
0 

rn
t 

D
11

0m
1 

2 
I 

3 
4 

5 
6 

n.
 a

llo
ng

l 
o 

4 
o 

16
 

o 
va

n
1u

tl
ll 

o 
8 

o 
56

 
o 

va
n

l 
c-

o
n

ve
n

zi
o

n
al

f 
o 

12
 

o 
88

 
o 

S
\J

 (
Su

p.
 

ul
lle

l 
00

0 
20

19
2 

O
 0

0 
12

96
 2

4 
O

 00
 

2 
0,

00
 

68
,8

8 
0,

00
 

26
6.

40
 

0,
00

 
(J

) 

Sn
r 

(l
et

al
e)

 
S

u
o

. m
as

s .
 .a

.m
m

i.s
s.

 
<

 
45

%
 S

u-
67

4,
17

2 

S
p

 
S

u
o

. m
as

s.
 a

rr
.m

is
s.

 < 
45

%
 S

u 
e 

67
4.

17
2 

S
e 

-
Su

 +
60

%
 

(S
nr

+
 

Sp
) 

-

Q
4 

bi
s 

D
A

T
I 

M
E

T
R

IC
I 

E
 

P
A

R
A

M
E

T
R

IC
I 

A
 

C
O

LL
A

U
D

O
 

A
P

P
R

O
V

A
T

O
 

D
A

 
G

i 
~

p 

M
E

T
 

I~
 

n
. 

aU
o

q
g

l 

va
nl

u1
11

1 

va
n

i 
co

n
ve

n
zl

o
n

al
i 

Su
 _

lS
up

. 
ut

lle
) 

,::
: 

rn
 

Sn
r 

{lo
\a

le
) 

Sp
 

Se
 

48
,D

0m
1 

2 

o o o 

0,
00

 

o.
oo

 

d
a4

6,
01

 
a 

60
,0

-0
m

1 

3 

o o o 

00
0 

0~
00

 

da
 6

0,
01

 

a7
0,

oo
 m

i 

4 

o o o 
0,

00
 

0.
00

 

I da
70

,0
1 

a 
95

,0
0 

m
' 

! 
5 

o,
oo

 

O
,!

IJ
J 

~i
m

_.
_ m

as
s.

 a
m

m
is

s.
 c:

 
I 4

5%
 S

u
 .a

 O
 

S
u

p
. 

m
as

s.
 a

m
m

is
s 

. 
.s

 I
 45

%
 S

u
 "

'O
 

• 
S

u+
 

60
%

 (
Sn

r 
+

 S
p)

 -

d.
a9

S,
01

 

D
 1

10
ff

l2
 

6 

o o o 

0,
00

 

0,
00

 

S
U

P
E

R
F

IC
I 

T
O

T
A

L
E

 
m

• 
A
B
~
~
~
 I

 TO
T

A
L

E
 m

' 
m

' 

7 
8 

9 

20
 

.O
 

20
 

-
-·

 
64

 
o 

64
 

10
0 

o 
10

0 

14
98

16
 

0,
00

 
14

98
16

 

33
5,

28
 

0,
00

 
33

5,
28

 

33
8,

28
 

0,
00

 
33

8,
28

 

67
3,

56
 

0,
00

 
67

3,
56

 

67
0,

00
 

0,
00

 
67

0,
00

 

23
04

,3
0 

0,
00

 
23

04
,3

0 

S
U

P
E

R
A

C
I 

IT
O

T
A

L
'E

 
11

 
N

O
N

 
T

O
T

A
L

E
 m

li 
m

 
A

'B
rr

A
T

IV
E

 

""
 

7 
e 

9 

o 
o 

7 
-

o 
"·

 
o-

· 
o 

o 
o 

o 

0,
00

 .
o 

O
 0

0 
o;

òò
 

O
 0

0 
O

.O
D

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 
O

 0
0 

0,
00

 

O
 0

0 
0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 

S
N

2 

.; 



4041 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 26-1-2018                                                                                                                                                                                                                       

5 
D

A
T

I 
P

R
O

C
E

D
U

R
A

L
I 

E
 T

E
M

P
I 

~
 F

or
m

a 
A

gg
iu

d
i-

R
ib

as
so

 
In

iz
io

 
D

ur
at

a 
D

ur
at

a 
U

lti
m

az
. 

C
er

t
. 

D
ur

at
a 

D
ur

at
a 

ap
pa

lto
 

ca
zi

on
e 

au
m

en
to

 
la

vo
ri 

co
nt

ra
i

. 
ef

fe
tt.

 
la

vo
ri 

co
lla

ud
o 

so
sp

. 
pr

or
og

. 
(d

at
a)

 
(d

at
a)

 
(g

g)
 

(g
g)

 
(d

at
a)

 
(d

at
a)

 
(g

g)
 

(g
g)

 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
1

1 

di
 p

ro
ge

tto
 

I p
ro

ce
du

ra
 

o 
o 

o 
ap

er
ta

 

ev
en

tu
a

li 
va

r i
az

io
ni

 
O

 
O

 
I 

I 
I 

O
 

I 
O

 

ev
e

nt
ua

li 
va

r i
az

io
ni

 
O

 
O

 
I 

I 
I 

O
 

I 
O

 

ev
en

tu
al

i 
va

ria
zi

on
i 

O
 

O
 

I 
I 

I 
O

 
I 

O
 

ev
en

tu
al

i 
va

ria
zi

on
i 

O
 

O
 

I 
I 

I 
O

 
I 

O
 

~
 (~

 .:j
]~

''' 
I 

"'
O

 :
::

0 
~

,..
-.

 
e 

m
 

r-
~ 

C
) 
~
 

-
:'.

.··
.·1

 
::,

 ~
. 

i~
c:

i 
, 

'11
1v

~f
:;f

t 
~
 

S
N

3 



4042 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 26-1-2018                                                 

C
O

M
P

IL
A

R
E

 
C

O
N

T
E

S
T

U
A

LM
E

N
T

E
 

A
LL

A
 R

E
D

A
Z

IO
N

E
 

D
E

L 
Q

T
E

 I
N

IZ
IA

LE
 

Q
6 

A
R

T
IC

O
LA

Z
IO

N
E

 
C

O
M

P
LE

S
S

IV
A

 
D

E
I 

C
O

S
T

I 

1 
C

O
S

T
O

 
B

A
S

E
 

D
I 

R
E

A
LI

Z
Z

A
Z

IO
N

E
 

T
E

C
N

IC
A

 
(C

.B
.N

.)
 

w
 

2 
D

IF
F

E
R

E
N

Z
IA

LE
 D

I 
C

O
S

T
O

 C
O

N
N

E
S

S
O

 
A

LL
A

 O
U

A
LI

T
A

" 
A

G
G

IU
N

T
IV

, 
z o 

B
 

Q
ua

lit
à 

en
er

qe
tic

a 
ed

 a
m

bi
en

ta
le

 
N

 
<

( 
A

do
zi

on
e 

de
l 

pr
og

ra
m

m
a 

di
 m

an
ut

en
zi

on
e 

e 
de

l p
ia

no
 d

i 
N

 
2.

b 
Ig

es
tio

ne
 

N
 

<
C

 
:::

; (
.)

 
-

<
( 

-
w

z 
P

ol
iz

ze
 a

ss
ic

ur
at

iv
e 

po
st

um
e 

de
ce

nn
al

i 
o 

di
 m

ag
gi

or
e 

du
ra

ta
 

a:
 f

tl 
2.

c 
o 

I-
3 

C
O

S
T

I 
P

E
R

 C
O

N
D

IZ
IO

N
I 

T
E

C
N

IC
H

E
 

A
G

G
IU

N
T

IV
E

 
o 

o 
I-

-
"'

 "
' 

V
) 

~
e

-~
 

al
ta

 s
is

m
ic

ità
 (

zo
na

 1
 e

 z
on

a 
2)

 
o 

3
.a

 
è!

 o
 

E
 

(.
) 

O
.>

 ~
 -

~
 

5 
·-

f.
ll 

ba
ss

a 
si

sm
ic

ità
 

(z
on

a 
3 

e 
zo

na
 4

) 
C

O
S

T
O

 D
I 

R
E

A
LI

Z
Z

A
Z

IO
N

E
 

T
E

C
N

IC
A

 
(C

.R
.N

.)
 

m
ax

 

4 
O

N
E

R
I 

C
O

M
P

LE
M

E
N

T
A

R
I 

cc
 4

.a
 

S
oe

se
 t

ec
ni

ch
e 

e 
ge

ne
ra

li 
<

( 
,-

-.
 

I-
4

.b
 

A
cc

an
to

na
m

en
to

 
pe

r 
im

pr
ev

is
ti 

_
z 

a:
 w

 ~
 

A
co

ui
si

zi
on

e 
ar

ee
 e

 u
rb

an
iz

za
zi

on
i 

pr
im

ar
ie

 
w

 :
a.

 
zw

 
4.

d 
P

ro
sp

ez
io

n
i g

eo
gn

os
tic

he
, 

in
da

gi
ni

, 
ril

ie
vi

 e
 s

aq
qi

 
o 

...
J 

Q
. 

,-
-.

 
:a

. 
4

.e
 

O
ne

ri
 a

cc
es

so
ri 

pe
r 

al
la

cc
i 

o 
4

.f
 

S
pe

se
 p

er
 i

nd
ag

in
i 

sp
ec

ifi
ch

e 
pe

r 
la

 o
ua

lil
à 

en
er

ae
tic

a 
(.

) 
i-

-- 4
.g

 
O

ne
ri 

pe
r 

lo
 s

m
a

lti
m

en
to

 d
i r

ifi
ut

i s
p_

ec
ial

i 
C

O
S

T
O

 T
O

T
A

LE
 

(C
.T

.N
.)

 
m

ax
 

V
l 

€/
m

q 
o/

o 
%

 
m

ax
 

ut
,1

12.
 

20
.0

%
 

20
,0

%
 

€/
m

o 

2.
0%

 
2,

0%
 

€/
m

o 

2.
0%

 
2,

0%
 

€/
m

q 

12
,0

%
 

12
,0

%
 

€/
m

q 

10
,0

%
 

10
,0

%
 

€/
m

q 
€/

m
o 

12
,0

%
 

12
.0

0%
 

€/
m

a 
10

,0
%

 
10

.0
0%

 
€/

m
o 

15
,0

%
 

15
,0

0%
 

€/
m

o 

2,
0%

 
2.

00
%

 
€/

m
a 

5,
0%

 
5

,0
0%

 
€/

m
o 

3.
0%

 
3

,0
0%

 
€/

m
a 

1,
0%

 
1,

00
%

 
€/

m
o 

€/
m

o 

S
N

4 

64
6

, 1
8 

? 
' 

1 
.. 

8-

'- , ...
. 

J3
78

,u
0 

1 
)' 

Il
 

8 
-..

 
'!I

 
o.

.c
. 

se
 

'1
 

9,
 

) 
.F

 

1 
:¾

00
,6

3 

+
 

C
.B

.N
. 

.s
 

+
 

+
 

+
 

+
 +
 

+
 +
 +
 

C
.R

.N
. 

.:;
_ 

C
.T

.N
 . 

.:;
_ 



4043 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 26-1-2018                                                                                                                                                                                                                       

Q
U

A
D

R
O

 
E

C
O

N
O

M
IC

O
 

C
O

M
P

LE
S

S
IV

O
 

D
E

LL
'IN

T
E

R
V

E
N

T
O

 
(C

om
un

e 
di

 S
an

 S
ev

er
o)

 

O
P

E
R

E
 

IM
P

O
R

T
O

 
D

I 
P

R
O

G
E

T
T

O
 

IM
P

O
R

T
O

 
D

I 
A

G
G

IU
D

IC
A

Z
IO

N
E

 
IM

P
O

R
T

O
 

D
I 

S
T

A
T

O
 

F
IN

A
LE

 
IM

P
O

R
T

O
 D

I 
C

O
LL

A
U

D
O

 

1 
2 

%
IV

A
 

3 
%

IV
A

 
4 

%
IV

A
 

5 
%

IV
A

 

JS
T

O
 

D
I 

::A
LI

Z
Z

A
Z

IO
N

E
 

T
E

C
N

IC
A

 
(C

.R
.N

.)
 

2 
02

3 
17

5,
00

 
10

,0
%

 
0

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

%
m

ax
 

¾
ut

ill
z

. 

S
pe

s
e 

te
cn

ic
he

 
e 

ge
ne

ra
li 

12
,0

0
%

 
12

,0
0

%
 

24
2 

78
1

,0
0 

0
,0

0 
0

,0
%

 
0

,0
0 

0
,0

%
 

0
,0

0 
0,

0
%

 
A

cc
an

to
na

m
en

to
 

pe
r 

im
pr

ev
is

ti 
10

,0
0

%
 

9
,8

9
%

 
20

0 
09

4
,7

5 
0

,0
0 

0
,0

%
 

0
,0

0 
0

,0
%

 
0

,0
0 

0
,0

%
 

i 
A

cq
ui

s
iz

io
n

e 
ar

ee
 

e 
ur

ba
ni

zz
az

io
n

i 
i 

pr
im

a
rie

 
15

,0
0%

 
12

,3
6%

 
25

0 
00

0,
00

 
0

,0
0 

I 
0

,0
%

 
0,

0
0 

0
,0

%
 

0,
00

 
0,

0%
 

P
ro

sp
ez

io
ni

 
ge

og
no

st
ic

he
, 

In
da

g
in

i ,
 

I 
r i

lie
v

i 
e 

sa
gg

i 
2

,0
0%

 
1,

73
%

 
35

 0
00

,0
0 

0
,0

0 
0,

0%
 

0
,0

0 
0,

0%
 

0
,0

0 
0

,0
%

 
, : 

O
ne

r
i 

ac
ce

ss
or

i 
pe

r 
al

la
cc

i 
5

,0
0

%
 

2
,7

2
%

 
55

 0
00

,0
0 

0
,0

0 
0

,0
%

 
0

,0
0 

0
.0

%
 

0
,0

0 
0

,0
%

 
i 

S
pe

s
e 

pe
r 

in
da

g
in

i 
re

la
tiv

e 
a

ll
a 

, 
qu

al
ità

 
en

er
ge

tic
a 

e 
am

bi
en

ta
le

 
3

,0
0

%
 

2
,7

2%
 

55
 0

00
,0

0 
0

,0
0 

0
,0

%
 

0,
0

0 
0

,0
%

 
0

,0
0 

0
,0

%
 

O
n

er
i 

sm
al

tim
en

to
 

rif
iu

ti 
sp

ec
ia

li 
1,

00
%

 
1,

0
0%

 
20

23
1

,7
5 

0
,0

0 
0

,0
%

 
0,

00
 

0
,0

%
 

0
,0

0 
0

,0
%

 

JS
T

O
 

T
O

T
A

LE
 

E
LL

' 
IN

T
E

R
V

E
N

T
O

 
(C

.T
.N

.)
 

2 
88

1 
28

2
,5

0 
1!

1,
1•

 
r,

, 
I 

~
 

A
 

20
2 

31
7

,5
0 

ro
 

0
,0

%
 

J 
') 

0
,0

%
 

0
,0

%
 

T
.N

. 
+

 I
V

A
 

3 
0

83
 s

oo
,0

01
 

M
C

:lt
 

P
 

IF
 

~
 

,1
, 

B
A

S
S

O
 

D
'A

S
T

A
 

0
,0

%
 

0
,0

%
 

0
,0

%
 

jj 
a 

C
.R

.N
. 

87
8

,0
01

35
05

 
,, 

J 

:i-
S

e 
~;

.#
_O

 
~

::d
ii 

.. 
-

o 
i: 

gi
 u

 
C

.T
.N

. 
12

5
0

.3
95

99
9 

#R
lf

"
1 

rf
rl

lF
-

. 
'I 

LI
 

<
t 

>
:::

;; 
S

e 

,p
ro

va
zi

on
e 

de
ll'

A
m

m
in

is
tr

at
or

e 
U

ni
co

 
n

. 
n.

 
de

l 
n.

 
d

el
 

n
. 

de
l 

?r
 
l'a

pp
ro

va
z

io
n

e 
)ir

et
to

r
e 

l ·
 ~

'it
;li

(~
;~

e
v

it
il

s 
da

ta
 

...
...

...
...

....
...

...
...

....
...

....
 

. ..
...

...
....

...
...

...
...

...
...

...
.. 

···
···

····
···

····
···

···
···

···•
···

···
 

('(
\e

 
-r

~
. 

6 

"~
 ~
 



4044 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 26-1-2018                                                 

Q
8 

Q
U

A
D

R
O

 
P

E
R

 E
V

E
N

T
U

A
LI

 
V

A
R

IA
Z

IO
N

I 
IN

 C
O

R
S

O
 D

'O
P

E
R

A
 

O
P

E
R

E
 

·. I
M

P
O

R
T

O
 D

1 
P

R
O

G
E

T
T

O
 

IM
P

O
R

T
O

 D
I A

G
G

IU
D

IC
A

Z
IO

N
E

 
IM

P
O

R
T

O
 D

I 
S

T
A

T
O

 F
IN

A
LE

 
IM

P
O

R
T

O
 

D
I 

C
O

LL
A

U
D

O
 

.. 
,. 

1 
.2

 
%

IV
A

 
3 

%
IV

A
 

4 
%

IV
A

 
5 

%
IV

A
 

::O
S

T
O

 
D

I 
R

E
A

LI
Z

Z
A

Z
IO

N
E

 
T

E
C

N
IC

A
 

(C
.R

.N
.)

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
%

 
%

 
m

ax
 

ut
ili

z.
 

S
pe

se
 t

ec
ni

ch
e 

e 
ge

ne
ra

li 
12

 
0,

00
 

0,
0%

 
0,

00
 

0,
0%

 
0,

00
 

0,
0%

 
0,

00
 

0,
0%

 
ii:

 
A

cc
an

to
na

m
en

to
 

pe
i 

im
pr

ev
is

ti 
10

 
0,

00
 

0,
0%

 
0,

00
 

0,
0%

 
0,

00
 

0,
0%

 
0,

00
 

0,
0%

 
~ 

A
cq

ui
si

zi
on

e 
ar

ee
 e

 u
rb

an
iz

za
zi

on
i 

z 
pr

im
ar

ie
· 

15
 

0,
00

 
0,

0%
 

0,
00

 
0,

0%
 

0,
00

 
0,

0%
 

0,
00

 
0,

0%
 

w
 

::!
!!

: 
P

ro
sp

e.
,lo

nl
 

ge
og

no
st

lc
he

, 
In

da
gi

ni
, 

w
 

2 
...

I c.
 

rll
ie

vl
 

e 
sa

gg
i 

0,
00

 
0,

0%
 

0,
00

 
0,

0%
 

0,
00

 
0,

0%
 

0,
00

 
0,

0%
 

::!
!!

: 
O

ne
ri 

ac
ce

ss
or

i 
pe

r 
al

la
cc

i 
5 

0,
00

 
0,

0%
 

0,
00

 
0,

0%
 

o 
0,

00
 

0,
0%

 
0,

00
 

0,
0%

 
(.

) cc
 S

pe
se

 p
er

 i
nd

ag
in

i 
re

la
tiv

e 
al

la
 

3 
w

 
qu

al
ità

 
en

er
ge

tic
a 

e 
am

bi
en

ta
le

 
0,

00
 

0,
0%

 
0,

00
 

0,
0%

 
0,

00
 

0,
0%

 
0,

00
 

0,
0%

 
z o 

O
ne

ri 
sm

al
tim

en
to

 
rif

iu
ti 

sp
ec

ia
li 

1 
0,

00
 

0,
0%

 
0,

00
 

0,
0%

 
0,

00
 

0,
0%

 
0,

00
 

0,
0%

 
0,

00
 

0,
0%

 
0,

00
 

0,
0%

 
0,

00
 

0,
0%

 
0,

00
 

0,
0%

 
0,

00
 

0,
0%

 
0,

00
 

0,
0%

 
0,

00
 

0,
0%

 
0,

00
 

O
,O

o/
o 

::O
S

T
O

 
T

O
T

A
LE

 
JE

LL
' 

IN
T

E
R

V
E

N
T

O
 

(C
.T

.N
,)

 
O

.O
D

 
0,

00
 

O
.D

O
 

D
,0

0 
V

A
 

0.
00

 
0,

0%
 

0.
00

 
0,

0%
 

0,
00

 
0,

0%
 

0,
00

 
0,

0%
 

:::
.T

.N
. +

 I
V

A
 

O
.O

D
 

O
.O

D
 

0,
00

 
0,

00
 

IIB
A

S
S

O
 

D
'A

S
T

A
 

0,
0%

 
0,

0%
 

0,
0%

 

w
 i5 

C
.R

.N
. 

o 
o 

o 
I/D

IV
/O

! 
o 

::J
 o

 
Se

 
<

( 
<

( 
I-

2 
!e

! C
l)

 

~m
2 

C
.T

.N
. 

o 
o 

o 
#D

IV
/O

! 
W

c:
t 

>
2 

Se
 
~
 

,p
pr

ov
az

lo
ne

 
de

ll'
~

Lì
ìli

ìi:
i~

~
nf

co
 

n.
 

de
l 

n.
 

de
l 

n.
 

de
l 

n.
 

de
l 

' 
¾

•l
'o

pp
rn

,a
M

r~
, 

o·
 

""
' 

A
 

~e
 

.,,
._

 
1 

1r
et

to
re

 
~ 

<
IQ

 '!
'V

~
 ~
 o

 
·:3

 
'<

.q
 

;;!
_o

 
~
 

V
 b

. 
. 

ja
ta

 
\-

.J
;: 

"<
>

'-"
-"

l:i
 

••
••

••
••

••
••

••
••

•n
••

••
••

••
••

••
•n

••
 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 
••

••
••

••
••

n•
u•

••
••

••
••

••
••

•n
n•

••
 

,,,
._

,,,
no

oo
,•

••
••

••
••

•n
••

••
••

••
• 

,9
...

,_
 

'1
,.1

2)
 

'-'
'"

' 



4045 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 26-1-2018                                                                                                                                                                                                                       

e~ 

IA ... 
(]! 

r - :r Gl 'TI m o n [D :t> 

~ 

"' o 

o, 

A 

"' o 

)( 

< 10.000 mq 

da 10.000 a 30.000 mq 

da 30.000 a 100.000 mq 

da 100.000 a 500,000 mq 

> di 500.000 mq 

spazi verdi anrezz atl mq 

spazi per strad e e piazze mq 

spazi per parcheggi mq 

aree per servi z i mq 

indic e di fabbrl c. fondiaria mc/mq 

Indic e di ut lllzzaz. fondiaria mc/mq 

N ' Organ ismi abitativi omogene i 

< 12 alloggi 

da13a24 

da 25 a 36 

da 37 a 50 

da51 a 100 

> 101 

n' piani complessivi 

n' pian i adibili ad alloggio 

alloggi simpl ex 

alloggi dup lex 

altri 

plurllamlllarl 

uni familiar i 

isola to 

a schiera 

a ballatol o 

a corridoio 

In linea 

altro 

a gradoni 

lineare 

a corte 

a torre 

altro 

volum e f.Uv.p.p. 

superficie utile (S.U.) 

altezza virtua le (2) 

coefficiente di spersione termica 

tradizional e 

tradiziona le evoluto 

Indus triali zzato 

prefabbricato 

a grand i elementi(< 2 1.) 

altro( > 21.) 

dlreue 

a pali 

co n plinti 

con trav i rov esce 

a platea 

altro 

cent ralizzato 

singo lo 

gasolio 

gas 

fon ti altern ative 

altr o 

~ 

-· Q) .. :, ~ o - <t) 
~ Q) '"' .. < o o <t) 

... :, cii ~ o 1D' 

"' 
li 
m 

., r 
~ 

... e: ~ o. :; )> .. ~ s· r r 

"' 
~· ~ ~ 
<t) o· JJ 

.; 
Q) :, ~ <t) 

:: 

~ 

.; o D 
)> o 

;: ::! 
;;; o 

~ 
;;; m 

z 
::j Cl) 

o 
o: z 

)> 

.; !: .. 
0 

~ '§: ., 
o. ., 

., ., () .. o )> 

"' IO :o ... 
IO )> 

"' o· ::f "' 
~ 

m 
:o 

., cii ... -( 

"' 
ci .. :i: ~: m 

~ o. -( 

"' ., 'ti o 0 
IO o )> 

!:l IO r ::! ;;; o 
"' IO 

G) :o .. ., ci m 
N :i: r 

"' o· )> 
"' m :, -( 

"' <t) -::: ~ ... -
~ 

)> 
G) 

"' !: 
"' 
"' 

o ... :o 
z G) 

"' )> .. o z 
"' Q cii .. .. ~ 
0 

)> 

!! ID 
~ .. o )> ., 

o "' 
-( .. "' §: < .. 2 .. <t) 

() .. ::!. 3 )> 
< Q) 

::, o :o 
)> .. ::f "' .. m 
:o ... 
cii .. .. o -( .. ~ ~ 

; 
.. 

J}, u, 
0 -( 

01( Ri : 
. 

~ ;; ~ :: b 
:il 

ow PQj:,, :g - u, ,;. 

"' ~ 
G) 

~/ .. 
" ' 9-

"' ~ :i: ,,, .. 
t' l'T'lc . 

u, ii' --~ --u, 'O -
u, iii' 
"' 
u, ~ ... 
g: 



4046 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 26-1-2018                                                 

Q) 
/JJ 
~ 

.!: 
e Q) 
ro e 
- o ·o. '.:i 

DICHIARAZIONI 

Il sottoscritto lng. Vincenzo De Devitiis , nato a San Ferdinando di Puglia (BT) il 31.03.1965 
nella qualità di Direttore dell'ARCA CAPITANATA 

dichiara sotto la propria responsabilità: 

- che tutte le notizie fornite e , dati progelluali indicati nel presente quadro tecnico-economico corrispondono 
al vero; 

- di autorizzare l'Enle Regione a effettuare tutte le indagini tecniche e amministrative ritenute necessarie sia 
in fase istruttoria che dopo l'eventuale concessione dei contributi. 

Il Direttore 
E~ Foggia , 8 4i 

Cl 

ing. Vincenzo De Devitiis 
(la firma deve essere apposta al sensi dell'art. 47 DPR 445/2000) 

<1l e o o. 

"O 

Q) 
/JJ 

~ 

e 
Q) 

Ql e .... o 
!li·-

- N ·- ro c. u 
E ·­o "O 
u .:! 

Cl 
!li Cl 
o !li 

o 
/JJ 

o 
u 
e 

~ 
!li 
·.: 
!li 
> 

"O 
o 
/JJ 
!li 
u 
e 
Q) 

~ 
o. 
E ~ o Q) 
u c. 
(lJ o 
o =o 

Il sottoscrit1o 
e residente in 
legale del 

responsabilità: 

, nato a 
, nella qualità di rappresentante 

, dichiara sotto fa propria 

• che tutte le notizie fornite e i dati progettuali indicati nel presente quadro tecnico-economico corrispondono 
al vero; 

· di autorizzare l'Ente Regione a effettuare tutte le indagini tecniche e amministrative ritenute necessarie sia 
in fase istruttoria che dopo l'eventuale concessione dei contributi. 

1---- I li ___ _ 

Il sottoscritto 

e residente in 
legale del 

responsabilità: 

(la firma deve essere apposta ai sensi dell'art, 47 DPR 44512000) 

, nato a 

, nella qualità di rappresentante 

, dichiara sotto la propria 

- che tulle le notizie fornite e i dati progettuali indicati nel presente quadro tecnico-economico corrispondono 
al vero; 

- di autorizzare l'Ente Regione e il CER a effettuare lutte le indagini tecniche e amministrative ritenute 
necessarie sia in fase istruttoria che dopo l'eventuale concessione dei contributi. 

1- --- I 11 ___ _ 

SN8 



4047 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 26-1-2018                                                                                                                                                                                                                       

·;:; 
o Il sottoscritto , nato a > 
~ e residente in , nella qualità di rappresentante 
'ai 
"O legale del , dichiara sotto la propria 
Q) 
e responsabilità: o .N 

- che tutte le notizie fornite e i dati progettuali indicati nel presente quadro tecnico-economico corrispondono (ti 

§ al vero; 
_-::J - di autorizzare l'Ente Regione a effettuare tutte le indagini tecniche e amministrative ritenute necessarie sia 
cii in fase istruttoria che dopo l'eventuale concessione dei contributi. 
Q) ... 
(ti 

'ii 
E 
o ,lì o 
(ti (la firma deve essere apposta ai sensi dell'art. 47 DPR 445/2000) 
o 

o Il sottoscritto , nato a 
"O 
-;;J e residente in , nella qualità di rappresentante (ti 

o legale del , dichiara sotto la propria o 
"ai responsabilità: 
"O 
Q) - che tutte le notizie fornite e i dati progettuali indicati nel presente quadro tecnico-economico corrispondono e .... 
(ti 

al vero; 

cii - di autorizzare l'Ente Regione a effettuare tutte le indagini tecniche e amministrative ritenute necessarie sia 
Q) in fase istruttoria che dopo l'eventuale concessione dei contributi. .. 
~ 
'ii 
E 
o 
o 

' Il (ti 
o (la firma deve essere apposi a ai sensi dell'art. 47 DPR 445/2000) 

SN9 



4048 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 26-1-2018                                                 

1-
L

J 
r-

--
--

~
~
 

~~
~~

-
-:

:::
:~

 
"'~

'-J
 

0"
ì._

 -
L

"-
~ 

'-'
.._

 j 

-~
 

e:
; 

I 
ca

-

--
-

A
R

C
A

 
C

A
P

IT
A

N
A

TA
 

/\
G

E
N

Z
IA

 R
E

G
IO

N
A

LE
 p

e
r 

lo
 C

A
S

A
 e

 i
'A

B
iT

A
R

E
 

--
--

--
--

-1
 

P
R

O
G

m
o 

0
1 f

A
T

T
IB

ll
lT

À
 T

E
C

N
IC

A
 E

D
 E

C
O

N
O

M
IC

A
 

R
eo

llz
tO

l.l
on

e 
di

 n
• 

20
 a

tlo
gg

l 
di

 e
d

1b
1a

 r
es

ia
er

w
oc

e 
p

vb
bl

,c
a 

ne
l 
I 

C
om

vn
e 

di
 S

A
N

 S
E

V
E

R
O

 (F
C

l 
11

1 V
ia

 G
IO

vc
n

ni
 G

uo
,o

sc
h

, 

l 
__

_:
nn

o=
n,o

, 
t 
JD

lJ
6=

--
•

•.
ou

na
u.

 
.. ,c

-i
.n

o,
,,c~

~~
11

1;
::;

;,;
--

-
\..

_.
 

__
_ 

,_
I 

lt•
•,

_
_.

_.,
. _

_ 
-

·l 

.. ,
,,,

.n
oo

:c••c
:. .. ~
 

l..
...

..,
_ 

.. 
-

...
...

...
 

1 

""
 

...
. 

_o
,,r

-,
. 



4049 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 26-1-2018                                                                                                                                                                                                                       

.,.
, 

A
R

C
A

 
C

A
P

IT
A

N
A

T
A

 
Ì\

G
E

N
Z

IA
 R

E
G

IO
N

A
LE

 p
e

r 
la

 C
A

S
A

 e
 i

'A
B

iT
A

R
E

 

P
R

O
G

E
T

IO
 

D
I 

F
A

m
&

I
U

TÀ
 T

E
C

N
IC

A
 

E
0 

E
C

O
N

O
M

IC
A

 

R
eo

fiu
oz

io
ne

 
di

 n
~

 2
0 

0!
1o

gg
l d

i e
d

ili
zi

o 
re

si
de

ni
.io

le
 o

ub
b

lic
o 

ne
l 

C
om

un
e 

d
i S

A
N

 S
E

V
E

R
O

 (F
G

) 
ln

 V
ia

 G
1o

va
n0

1 
G

uo
re

sc
n1

 

F
1n

on
z,

om
en

10
: 

E
 J

D
S

J
.6

00
.0

0 

r-..
 ~
-.. -·
 

...
 __

__
 

.,_
,~

 
.,.

 .. _
 

.. _
_ , 

r,
::;

;; 
I P

I.-
.N

fA
 O

R
 

P
IA

N
O

 T
IP

O
 

l=
L 

1 U
O_

U
_O

_O
M

,
,-

_ 
_,

, 
"._

 ...
. __

 
,_

_,
 

..,
, ....

...
...

.
...

...
. -

>
--

--
--

--
' 

1l
ou

m
ot

1
u

c.
o.

c•
.a

­
! 

1.
,,.

...
_,

._
_.

,.~
.

: 

1-·
--

~~
-




